

RESUMO DE ITENS FRUSTADOS - SEM ACORDO

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	052535	ADAPTADOR TOMADA, TIPO BENJAMIN T, SAÍDA PARA 3 TOMADAS	UNIDADE	10,0000	7,2100	72,1000
00005	052537	AGENDA ESPIRAL 2024 1(UM) DIA POR PAGINA CARACTERÍSTICAS: 1 DIA POR PÁGINA CAPA DURA C/ VERNIZ FORMATO: 200X275 MM GRAMATURA: 63G/M 200 FOLHAS	UNIDADE	45,0000	84,9200	3.821,4000
00006	052539	AGENDA PERMANENTE, TIPO LUXO, VISÃO DE 1 DIA POR PÁGINA, DIMENSÕES MÍNIMAS 145X205MM, CAPA EM COURO SINTÉTICO E CAPA INTERNA EM PERCALUX	UNIDADE	29,0000	69,0000	2.001,0000
00007	052540	ALFINETE DE CABEÇA BOLA COLORIDA COM 100 UNIDADES	CAIXA	45,0000	9,4600	425,7000
00015	052604	APONTADOR PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO, COM UM FURO CÔNICO, FEITO COM RESINA TERMO PLÁSTICO TRANSLÚCIDA, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS 40X22X15 MM, DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR 15236 E TER SELO DO INMETRO. ACONDICIONAMENTO CX C/24 UNIDADES	CAIXA	22,0000	38,0000	836,0000
00023	052612	BOBINA P/ CALCULADORA BOBINA 57MM X 30M X1V. EMBALAGEM CX C/30 UNID	CAIXA	6,0000	2,8100	16,8600
00026	052615	BOLA CRAVO	UNIDADE	5,0000	15,0000	75,0000
00029	052618	BORRACHA BRANCA Nº 60 FLEXÍVEL – NÃO MANCHA AO APAGAR CAIXA COM 60 UNIDADES	CAIXA	165,0000	22,5000	3.712,5000
00035	052624	CADERNO CAPA FLEXÍVEL CARTOGRAFIA (DESENHO) FORMATO 200MM X 275MM COM 48 FOLHAS	UNIDADE	1.020,0000	5,9600	6.079,2000
00042	052631	CADERNO, TIPO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FOLHAS PAUTADAS COR AMARELO ACONDICIONAMENTO PCT C/5 UNIDADES	PACOTE	70,0000	63,6900	4.458,3000
00043	052632	CADERNO, TIPO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL 60 FOLHAS. ACONDICIONAMENTO PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	340,0000	62,9000	21.386,0000

RESUMO DE ITENS FRUSTADOS - SEM ACORDO

Número do Processo:000186	Data: 25/10/2023	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000040			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023				
Entrega: 16/11/2023 09:00:00		Abertura: 16/11/2023 09:00:00				
		Proposta: 16/11/2023 09:00:00				
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG						
00044	052633	CAIXA ARQUIVO DE MORTO, CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO TIPO KRAFT COM IMPRESSÃO E TRAVA, DIMENSÕES MÍNIMAS 400X305X185. EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/25 UNIDADES	PACOTE	150,0000	188,6500	28.297,5000
00052	052641	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA, FUMÊ, TRIPLA MÓVEL	UNIDADE	22,0000	113,8200	2.504,0400
00062	052651	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX C/ 390 UNIDADES	CAIXA	253,0000	15,6600	3.961,9800
00063	052652	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CX C/ 220 UNIDADES	CAIXA	143,0000	15,6600	2.239,3800
00064	052653	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CX C/ 170 UNIDADES	CAIXA	143,0000	15,6600	2.239,3800
00074	052663	ENVELOPE CONVITE COR AMARELO: MEDIDAS 162X229 80G. EMBALAGEM CX /100	CAIXA	11,0000	158,6200	1.744,8200
00075	052664	ENVELOPE CONVITE COR VERDE: MEDIDAS 162X229 80G. EMBALAGEM CX /100	CAIXA	11,0000	170,2100	1.872,3100
00076	052665	ENVELOPE SACO KRAF NATURAL 80G, DIMENSÕES 240X340: EMBALAGEM CX C/250.	CAIXA	8,0000	118,7300	949,8400
00088	052677	ENVELOPE SACO OURO NATURAL 80G, DIMENSÕES 260X360: EMBALAGEM CX C/250.	CAIXA	1,0000	136,4600	136,4600
00093	052682	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE BOA ADERENCIA 48X45MM. COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO AGRÍLICO À BASE DE ÁGUA. ACONDICIONAMENTO PCT C/5 UNIDADES	PACOTE	102,0000	48,0000	4.896,0000
00097	052686	FITA CREPE ADESIVA: COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHAS E RESINAS SINTÉTICAS, PARA USO EM TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO. ACONDICIONADO EM PCT C/6 UNIDADES	PACOTE	109,0000	26,2600	2.862,3400
00102	052691	FITILHO 05MM X 50METROS; PACOTE COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS.	PACOTE	115,0000	34,9800	4.022,7000
00111	052701	GRAMPEADOR ATÉ 100 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: GRAMPEADOR DE ALTA CAPACIDADE. ESTRUTURA METÁLICA SOLIDA E GRIP EMBORRACHADO. AJUSTE DE PROFUNDIDADE. FUNÇÃO GRAMPEAR. GRAMPOS: 23/8, 24/8, 23/10, 24/10 E 23/13. ATÉ 100 FOLHAS PROFUNDIDADE DO PAPEL:80MM MEDIDAS: (C X L X A:25CM X 6CM X 11CM COR: PRETO	UNIDADE	10,0000	98,8200	988,2000

RESUMO DE ITENS FRUSTADOS - SEM ACORDO

Número do Processo:000186	Data: 25/10/2023	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000040			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023				
Entrega: 16/11/2023 09:00:00		Abertura: 16/11/2023 09:00:00				
		Proposta: 16/11/2023 09:00:00				
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG						
00118	052724	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 (PARA 50 FOLHAS) CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CAIXA	5,0000	33,0200	165,1000
00119	052727	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRAMPOS 23/6, 23/13, 23/8, 23/15, 23/10 (PARA 100 FOLHAS) CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CAIXA	5,0000	33,9900	169,9500
00120	052729	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO P/ 600 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 30CM ACONDICIONAMENTO PCT C/50 UNIDADES	PACOTE	150,0000	73,7800	11.067,0000
00121	052730	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PARA 200 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 19,6CM ACONDICIONAMENTO PCT C/50 UNIDADES	PACOTE	120,0000	25,8900	3.106,8000
00123	052734	IMPRESSÃO A LASER, COLORIDA - FORMATO A3 - PAPEL 75 G	FOLHA	500,0000	12,0000	6.000,0000
00124	052736	IMPRESSÃO A LASER, COLORIDA - FORMATO A4 - PAPEL 75 G	FOLHA	500,0000	4,0000	2.000,0000
00127	052740	LÃ CORES VARIADAS (NOVELO) 100GRS.	UNIDADE	100,0000	25,4100	2.541,0000
00130	052745	LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	12,0000	65,7300	788,7600
00132	052752	LÁPIS GRAFITE PRETO: DESCRIÇÃO LÁPIS HB, CORPO HEXAGONAL, DE MADEIRA, COM SELO FSC ACONDICIONAMENTO CX C/12 UNIDADES. SERÁ OBRIGATÓRIO ESTAR ESCRITO NO CORPO DO LÁPIS HB Nº2. APRESENTAR AMOSTRA	CAIXA	85,0000	50,6800	4.307,8000
00137	052761	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS CAPA DURA PÁGINAS ENUMERADAS COM 200 FOLHAS	UNIDADE	55,0000	34,5400	1.899,7000
00138	052763	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS 4 ASSINATURAS ESPECIFICAÇÕES: -MODELO: GRANDE - 4 ASSINATURAS; - CAPA DURA; - 100 FOLHAS; - PAPEL OFFSET; - GRAMATURA: 56 G/M2; - FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.	UNIDADE	265,0000	34,8700	9.240,5500
00146	052775	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO COM TRÊS COMPARTIMENTOS ALTURA 10 CM LARGURA 20 CM COMPRIMENTO 20 CM COR PRETA	UNIDADE	20,0000	61,3800	1.227,6000

RESUMO DE ITENS FRUSTADOS - SEM ACORDO

Número do Processo:000186	Data: 25/10/2023	Modalidade: Pregão	Sequencial: 000040			
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023				
Entrega: 16/11/2023 09:00:00		Abertura: 16/11/2023 09:00:00				
		Proposta: 16/11/2023 09:00:00				
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG						
00147	052793	ORGANIZADOR DE MESA. TRIO DE MESA PORT LEMBRETE/CLIPS/ LÁPIS CRISTAL TRANSLÚCIDO, MEDIDAS APROXIMADAS 23,5X8X9CM	UNIDADE	23,0000	34,9100	802,9300
00148	052794	ORGANIZADOR DE MESA. TRIO DE MESA QUADRADO EM ACRÍLICO, TRANSLÚCIDO NA COR FUMÊ, MEDIDAS APROXIMADAS 10,5X9X10,5CM	UNIDADE	23,0000	19,4000	446,2000
00149	052796	PALITO DE PICOLÉ NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	25,0000	8,4400	211,0000
00150	052798	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	UNIDADE	400,0000	2,0900	836,0000
00153	014242	PAPEL CELOFANE	UNIDADE	400,0000	1,7600	704,0000
00155	052804	PAPEL CREPOM TAMANHO 0,48 X 2,00 M (CORES SORTIDAS)	UNIDADE	600,0000	1,7800	1.068,0000
00166	052789	PASTA CARTÃO DUPLO 480G / CLASSIFICADORA, PASTA CLASSIFICADORA, COM CARTÃO DUPLO 480, GRAMPO PLÁSTICO E SEM IMPRESSÃO E PLASTIFICADO. COR AZUL EMBALAGEM DE ENTREGA PCTC/20 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.	PACOTE	220,0000	7,1900	1.581,8000
00171	052784	PASTA PLASTICA ABA ELASTICO, PASTA EM PLÁSTICO CORRUGADO ABA ELÁSTICA, LOMBO DE 35CM. COR VERMELHA. EMBALAGEM PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	130,0000	61,1600	7.950,8000
00175	052780	PASTA SANFONADA, PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO 12 DIVISÕES, COR FUMÊ	UNIDADE	40,0000	43,8400	1.753,6000
00176	052779	PASTA SANFONADA, PASTA SANFONADA TAMANHO OFICIO 31 DIVISÕES, COR FUMÊ	UNIDADE	40,0000	92,3500	3.694,0000
00193	052746	PLÁSTICO ADESIVO ESTAMPADO 45CM X 25M. ESPESSURA: 40 MICRAS. MEDIDAS DO ROLO: 45CMX25M.	ROLO	15,0000	244,2000	3.663,0000
00195	052742	PRANCHETA DE PLÁSTICO, COR FUMÊ, TAMANHO OFICIO, GARRA PLÁSTICA	UNIDADE	70,0000	24,2000	1.694,0000
00199	052731	REFIL GROSSO PARA COLA QUENTE 1 KG BASTÃO DE COLA GROSSO PESO LÍQUIDO – 1KG COMPRIMENTO – 30CM	QUILOGRAMA	3,0000	63,5800	190,7400
00200	052728	REGUA ACRÍLICO; 60CM	UNIDADE	450,0000	10,2000	4.590,0000
00203	052723	ROLETE INTINTADOR – ROLETE ENTINTADOR PARA IR40T	UNIDADE	35,0000	37,1800	1.301,3000
00205	052719	SACO PARA PRESENTE PEROLIZADO 30X44 COM DESENHO	PACOTE	40,0000	65,4500	2.618,0000

RESUMO DE ITENS FRUSTADOS - SEM ACORDO

Número do Processo: **000186** Data: 25/10/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000040
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 16/11/2023 09:00:00 Abertura: 16/11/2023 09:00:00 Proposta: 16/11/2023 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

EMBALAGEM DE ENTREGA PCT C/50 UNIDADES						
00206	052717	SUPORTE PARA NOTEBOOK ERGONOMICO ADAPTAVEL RESISTENTE E COM ACABAMENTOS ANTIDSLIZANTE E ANTI-RISCO, SE ADAPTA A QUALQUER TAMANHO DE NOTEBOOK E PERMITE UM AJUSTE PARA CADA USUÁRIO COMPACTO, LEVE E DOBRÁVEL	UNIDADE	10,0000	140,0000	1.400,0000
00207	052715	TESOURA DE PICOTAR 8 POLEGADAS;23CM.	UNIDADE	23,0000	72,9500	1.677,8500